R[PUOuU'EKL(‘ r SE s ' ;‘, s

@ SRS \\\?v._v.'lv' (LA T , ’ ! \'\f-\“ ’,
DmmAEADMNmﬁS-L'r"r{:‘.‘v»‘\ [

el

- ™
e | A2 /2021

Njsl.org. g: - i

oHoIplozJott 1?56/, il /

Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 41 paragrafét 1 dhe 2 t&é Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale 03/L-040,
Udhézimit Administrativ nr.2009/01 pér procedurén e zgjedhjes dhe pérgjegjésité e
Kryesuesit t&¢ Kuvendit t¢ Komuné&s, dhe nenit 35 paragrafét 1 dhe 2 t& Statutit t&
Komunés nr.01-020/01-0050862/18 t& datés 29 gershor 2018, Kuvendi i Komunés s&
Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 dhjetor 2021 dhe e vazhduar mé& 30 dhjetor
2021, mori kété:

) VENDIM
PiER ZGJEDHJEN E KRYESUESIT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
PODUJEVES
Neni 1

z.Hilmi Hoxha, Profesor i Léndés sé¢ Gjeografisé, nga fshati Obrangj, Komuna e
Podujevés, zgjedhet Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Podujevés.

Neni 2
Mandati i Kryesuesit t¢ Kuvendit ndérlidhet dhe &shté né kohézgjatje t& njéjté me
mandatin e anétaréve t& Kuvendit.

Neni 3
Té drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e Kryesuesit t&¢ Kuvendit jan€ t& pércaktuara me
dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés dhe aktet nénligjore t&
nivelit gendror dhe ato t&€ Komunés.

Neni 4
Kryesuesi i Kuvendit, pér punét dhe angazhimet né kuadér t& kompetencave dhe
fushéveprimtarisé sé¢ Kuvendit, kompensohet konform legjislacionit pérkatés n& fuqi.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komunés.
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